
Башкортостан РеспубликаИы 
Стэрлетамак калаИы 

кала округы 
хакимиэте

Администрация 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики Башкортостан

БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ  
СТЭРЛЕТАМ АК КАЛАЬЫ  

КАЛА ОКРУГЫНЬЩ  
МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ

д е й е м  б е л е м  б и р е у

УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫ  
«6-СЫ ГИМНАЗИЯ»

М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
«ГИМ НАЗИЯ № 6 »  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453104, Стэрлетамак, Тукаев урамы, 2г 
тел. факс (3473) 28-31-87, 28-56-76 

email: gimn6@mail.ru

453104, Стерлитамак, ул. Тукаева, 2г 
тел. факс (3473 ) 28-31-87, 28-56-76 

email: gimn6@mail.ru

БОЙОРОК
аО/ » Уй 2020 г.

ПРИКАЗ
« » ■/С1 2020г.

0  проведении месячника 
правовых знаний

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы МАОУ 

«Гимназия №6» с целью формирования правовых знаний

приказываю:

1 .Утвердить план мероприятий месячника правовых знаний (приложение 

№ 1)

2. Заместителю директора Файрушиной Г.Х. ознакомить сотрудников 

гимназии с планом мероприятий.

3. Классным руководителям 1-11 классов, социальному педагогу 

Абдрахмановой А.Ф. совместно с заместителем директора Файрушиной Г.Х. 

подготовить и провести мероприятия по месячнику в соответствии с планом.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

О.Б. Ныркова

mailto:gimn6@mail.ru
mailto:gimn6@mail.ru


П риложение к приказу № 272 от 01.10.2020г

План
мероприятий в рамках 

месячника правовых знаний 
(октябрь 2020г.)

№ Мероприятие Класс Дата Ответственные
1. Классные часы на правовую 

тематику
1-11 В течение 

месяца
Классные руководители.

2. Встреча с инспекторами ПДН 5-11 В течение 
месяца

Заместитель директора 
Файрушина Г.Х.

3. Беседа «Что такое хорошо , 
что такое плохо»

1-е 08.10.2020г Классные руководители 
1 -х классов

4. Классный час «Береги свое 
время и время других»

2-е 09.10.2020г Классные руководители 
2-х классов

5. Беседа «Мы в ответе за свои 
поступки»

Зв 08.10.2020 Классный руководитель 
Большакова А.И.

6. Конкурс рисунков, беседа 
«Права ребенка»

3-е 09.10.2020г Классные руководители 
3-х классов

7. Викторина «Знаешь ли ты 
свои права?

4а 28.10.2020 Классный руководитель 
Якубо А.П.

8. Классный час «Мои бабушка 
и дедушка»

46 02.10.2020 Классный руководитель 
Мурадимова Р.Ф.

9. По правовым знаниям «Герои 
книг имеют право»

4в 09.10.2020 Классный руководитель 
Яхина О.И.

10. Викторина «Знаешь ли ты 
свои права?»

4г 15.10.2020 Классный руководитель 
Дремина О.Р.

11. Устный журнал «Право быть 
ребенком»

5-е 16.10.2020 Классные руководители 
5-х классов

12. Урок -  игра «Финансовая 
правовая грамотность»

5г 09.10.2020 Классный руководитель 
Калякина М. А.

13. Дискуссия «Закон и мы» 6а 09.10.2020 Классный руководитель 
Валеева Т.Г.

14. Устный журнал «Тебе о праве 
и право о тебе»

66 16.10.2020 Классный руководитель 
Сиразетдинова Э.Т.

15. Правовая игра «Я и закон» 6в 16.10.2020 Классный руководитель 
Парчайкина В. А.

16. Викторина «Я знаю и 
соблюдаю закон»

6г 06.10.2020 Классный руководитель 
Фомушкина А.Н.

17. Презентация +беседа 
«Правонарушения среди 
подростков»

7а 14.10.2020 Классный руководитель 
Сигаева Ю.И.

18. Беседа «Права ребенка» 76 02.10.2020 Классный руководитель 
Кузнецова JI.B.

19. Правовая игра «Гражданин - 
Отечества достойный сын»

7в 14.10.2020 Классный руководитель 
Кузьменко А.Б.

20. Беседа «Я и мои права» 7г 09.10.2020 Классный руководитель



Мусин Ф.Ш.
21. Международный день прав 

ребенка» презентация
8а 08.10.2020 Классный руководитель 

Сироткина М.Ю.
22. Беседа «Международный 

день прав ребенка»
86 09.10.2020 Классный руководитель 

Синявина Е.Ю.
23. Урок -  практикум «Права и 

обязанности граждан в РФ»
8в 12.10.2020 Классный руководитель 

Рашитова А.Р.
24. Правовая викторина «Твой 

выбор»
8г 16.10.2020 Классный руководитель 

Борисова Т.А..
25. Круглый стол «Юный друг 

закона»
9а 16.10.2020 Классный руководитель 

Батыршина А.Ф.
26. Беседа «Я имею право» 96 14.10.2020 Классный руководитель 

Булатова Г.М.
27. Анкетирование «Мой 

правовой выбор»
9в 09.10.2020 Классный руководитель 

Канзафарова JI. Ф.
28. Правовые беседы «Права 

ребенка» «По законам 
взрослой жизни»

10 12.10.2020 Классный руководитель 
Бочарова И.С.

29. Беседа «Право человека» 11 22.10.2020 Классный руководитель 
Абдулхаева С.Г.

Исполнитель: 
Заместитель директора 
Файрушина Г.Х.


